
ÖÖffffeennttlliicchhee  SSiittzzuunngg  ddeess  OOrrttssggeemmeeiinnddeerraatteess  RRiinnzzeennbbeerrgg  
 

Donnerstag, 9. Juli 2009 
im Gemeinschaftshaus (Saal) in Rinzenberg 

 
 
Beginn der Sitzung: 19.00 Uhr  - Ende der Sitzung: 19.20 Uhr 
 
Anwesend waren: 
Ortsbürgermeister Sven Becker 
Erster Beigeordneter Siegfried Blunz 
Beigeordnete Brunhilde Gordner 
Ratsmitglied Karl-Heinrich Bruch 
Ratsmitglied Peter Hahn 
Ratsmitglied Wolfgang Lengler 
Ratsmitglied Udo Rennwanz 
Ratsmitglied Rainer Ries 
Ratsmitglied Reinhard Schäfer 
 
2 Zuhörer  
 
Tagesordnung: 

1. Satzung nach § 34 BauGB 
2. Mitteilungen und Anfragen 

 
TOP 1: Erlass einer Satzung nach § 34 Baugesetzbuch; Ergebnis der Öffentlichkeits- und 
Behördenbeteiligung und Satzungsbeschluss 
Die nach dem Baugesetzbuch vorgeschriebene Öffentlichkeits- und Behördenbeteiligung wurde 
durchgeführt. Von Bürgerseite wurde keine Anregung zu der geplanten Satzung vorgebracht und 
von Behördenseite ist ebenfalls keine Stellungnahme eingegangen. 
Die Satzung (siehe Anlage) zur Festlegung der Grenzen der im Zusammenhang bebau-
ten Ortsteile sowie zur Einbeziehung einzelner Außenbereichsfläche am östlichen Orts-
rand wird gemäß § 34 Abs. 4 Nrn. 1 und 3 BauGB in Verbindung mit § 24 GemO be-
schlossen. 
 



Anlage zu TOP 1: 
 

Satzung 
 

der Ortsgemeinde Rinzenberg  
 

 
Aufgrund des § 34 Abs.  4 Nrn. 1 und 3 Baugesetzbuch (BauGB) i.d.F. der Bekanntmachung 
vom 23.09.2004 (BGBl. I S. 2414) hat der Ortsgemeinderat von Rinzenberg in seiner Sitzung 
am 09.07.2009 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
 

§ 1 
Zweck 

 
Mit Hilfe dieser Satzung wird unter Einbeziehung einer einzelnen Außenbereichsfläche die 
Abgrenzung des Innenbereiches vom Außenbereich am östlichen Ortsrand von Rinzenberg 
festgelegt und klargestellt. 
 
 

§ 2 
Abgrenzung 

 
Die Abgrenzung des Innenbereiches sowie die Einbeziehung der Außenbereichsfläche ist 
aus beigefügtem Lageplan, der Bestandteil dieser Satzung ist, ersichtlich. Die Grenze ist mit 
einer schwarzen unterbrochenen Linie dargestellt. 
 
 

 
§ 3 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am Tage ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
Rinzenberg, den ___________________ 
 
 
 
 
Becker, Ortsbürgermeister 
 
 



 
 
 


